приказ № 20-007-ОД-ПРЧ-МКЭП от 01.04.2020

1

Автономная

некоммерческая организация

профессиональная

образовательная организация

«Международный колледж

экономики и права»

(АНО ПОО «МКЭП»)

П Р И К А З

01.04.2020     №  20-007-ОД-ПРЧ-МКЭП

г. Комсомольск-на-Амуре

 О дальнейшей защите обучаю-

щихся и сотрудников колледжа и

минимизации распространения

новой коронавирусной инфекции

В соответствии с разъяснениями Минпросвещения России № ГД-83/05 от 27.03.2020,

постановления правительства Хабаровского края № 129-пр от 01.04.2020 и № 97-пр от

26.03.2020 в целях дальнейшей защиты обучающихся и сотрудников колледжа и минимиза-

ции распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 01.04.2020 до особого распоряжения администрации колледжа обу-

чающихся колледжа на реализацию образовательных программ среднего профессионального

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных тех-

нологий.

2. Преподавательский состав колледжа осуществляет реализацию образовательных

программ среднего профессионального образования с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий в условиях самоизоляции.

3. Заведующим кафедрами:

- продолжать учебный процесс дистанционно через бесплатные мессенджеры, уста-

новленные в мобильных устройствах и/или на персональных компьютерах. Занятия в груп-

пах проводятся в соответствии с утвержденным расписанием. Мониторинг работы студентов

осуществлять в ежедневном режиме. В случае если студент не выходит на связь через соот-

ветствующие приложения, выяснить причины. К концу каждого дня к 16:00 часам иметь

сводку по количеству студентов и преподавателей, пребывающих на листе временной нетру-

доспособности;

- осуществлять контроль за деятельностью преподавателей в соответствии с распи-

санием учебных занятий;

- вести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) по соблюдению правил личной безопасности и минимизации распростране-

ния новой коронавирусной инфекции.

4. Заместителю директора по УВР Горбуновой Т.В. довести до сведения родителей о

продлении сроков реализацию образовательных программ среднего профессионального об-

разования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных техно-

приказ № 20-007-ОД-ПРЧ-МКЭП от 01.04.2020

2

логий, при этом занятия проводятся удаленно, образовательную услугу студенты получают в

полном объеме.

5. Всем участникам образовательного процесса колледжа:

- в период с 01.04.2020 не покидать места проживания (пребывания) без особой

надобности;

- при появлении первых признаков респираторных симптомов незамедлительно об-

ращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских учреждений;

- соблюдать постановления Главного санитарного врача Российской Федерации,

Главного санитарного врача по Хабаровскому краю, Главного санитарного врача города

Комсомольска-на-Амуре.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа         Дегтярева О.Г.

приказ № 20-007-ОД-ПРЧ-МКЭП от 01.04.2020

3

Лист ознакомления с приказом № 20-007-ОД-ПРЧ-МКЭП от 01.04.2020

 Ф. И. О. группа
Дата

ознакомления
подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

приказ № 20-007-ОД-ПРЧ-МКЭП от 01.04.2020

4

Лист ознакомления с приказом № 20-003-ОД-ПРЧ-МКЭП от 19.03.2020

 Ф. И. О. группа
Дата

ознакомления
подпись

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.